Your Global Automation Partner
28 subsidiaries and over
60 representations worldwide!
D102211 | 2015/11
*D102211ßß1511*
QX3 QX4
Laser-Klasse 2 (IEC 60825-1:2007) Laser-Klasse 1 (IEC 60825-1:2007)

Druckguss
12 mm Rundstab
Maßzeichnung Typenbezeichnung Beschreibung Länge
L
50
5
42
11.5
ø 15
M12 x 1 RKC4.5T-2/TEL M12-Kupplung, gerade auf offenes Ende, 5-polig 2,0 m
L
14
42
11,5
ø 15
M12 x 1 M12 x 1
49.5
18.2
ø 15
RKC4.5T-2-RSC4.5T/TEL M12-Kupplung, gerade auf M12-Stecker, 5-polig 2,0 m
Maßzeichnung Typenbezeichnung Beschreibung Länge
L
44
14M12 x 1 RKH4.5-2/TFG M12-Kupplung, gerade auf offenes Ende, 5-polig 2,0 m
Maßzeichnung Typenbezeichnung Montage (Ø 18,1) Material Gewindeanschluss (A)
ø 18
3/8-16 x 2“
42,6
4
8
65 31,5
55,6
19
68,9
SMB18FA Schwenkbare Montagehalterung
zur Befestigung am abgesetzten
18-mm-Gewinde
Edelstahl und
Druckguss
3/8“ – 16 x 2¼“
ø 18
M10
42,6
4
8
65 31,5
55,6
19
68,9
SMB18FAM10 Schwenkbare Montagehalterung
zur Befestigung am abgesetzten
18-mm-Gewinde
Edelstahl und
Druckguss
M10 x 1,5 x 50 mm
ø 18
ø 12
4
8
65 31,5
19
SMB18FAM12 Schwenkbare Montagehalterung
zur Befestigung am abgesetzten
18-mm-Gewinde
Edelstahl und
Druckguss
12 mm Rundstab
Maßzeichnung Typenbezeichnung Funktion Befestigung Maße
18
60
6
ø 4.5
BRT-Q4X-60X18 Reflektor zur Klar-Objekt-Erkennung oder
für Dual-Modus
2 x Ø 4,5 mm 60 mm x 18 mm
60
50
6 BRT-Q4X-60X50 Reflektor zur Klar-Objekt-Erkennung oder
für Dual-Modus
2 x Ø 4,6 mm
Langloch
60 mm x 50 mm
Montagezubehör für Q3X und Q4X
Standard-Anschlussleitungen
Washdown IP69K-Anschlussleitungen
Funktionszubehör für Q4X
* Weitere Längen und Modelle verfügbar
* Weitere Längen und Modelle verfügbar
Merkmale
Weitere Modelle verfügbar
Weitere Modelle verfügbar
Modell Ausgang Reichweite Betriebsart Ausblendung Elektrischer Anschluss
Q3XTBLD50-Q8 Bipolar (NPN & PNP) 0…50 mm Laser-Reflexionslichttaster mit fester
Hintergrundausblendung
60 mm Stecker M12 x 1,
5-polig
Q3XTBLD100-Q8 Bipolar (NPN & PNP) 0…100 mm Laser-Reflexionslichttaster mit fester
Hintergrundausblendung
120 mm Stecker M12 x 1,
5-polig
Q3XTBLD150-Q8 Bipolar (NPN & PNP) 0…150 mm Laser-Reflexionslichttaster mit fester
Hintergrundausblendung
190 mm Stecker M12 x 1,
5-polig
Q3XTBLD200-Q8 Bipolar (NPN & PNP) 0…200 mm Laser-Reflexionslichttaster mit fester
Hintergrundausblendung
280 mm Stecker M12 x 1,
5-polig
Q3XTBLD-Q8 Bipolar (NPN & PNP) 0…300 mm Laser-Reflexionslichttaster – Stecker M12 x 1,